
26/06/2023 15:33 Pág:0001Empresa: 0789 - VILA DE ASSISTENCIA E PROTECAO DOS INDIVIDUOS

Inscrição Federal: 96.488.556/0001-48 Telefone: (12) 3933-3000

Endereço: Rua ITAMBE 306 Complemento:

Bairro: JD SATELITE Município: São José dos Campos - SP

Relação de Cálculo - Período: 01/06/2023 a 30/06/2023 - Mensal
Filial: 0001 - VILA DE ASSISTENCIA E PROTECAO DOS INDIVIDUOS - CNPJ/CPF: 96.488.556/0001-48

Organograma: 01 - VAPI SUL

Analítico Contratos

Func: 143 ANDREA ROSANGELA LEAL MARQUES Adm 10/08/2018 Dem Dep.IR: 02 Dedução IR.: 379,18 Dep.SF: 00

Cargo: COORDENADOR C.H.M: 200:00 Salário: 6.420,00 Cbo: 410105 Sind: 0103 F.Reg: Situação: Auxílio Doença até 15

Filial: 0001 - CNPJ/CPF: 96.488.556/0001-48 Organograma: 001 - VAPI SUL

1 1 Horas Normais Diurnas 21 Dias 4.494,00 161 3 Estouro do Mês Anterior 6,50

19 1 Horas Lic.Médica Diurnas 9 Dias 1.926,00 820 3 Desconto Adiantamento Salarial 2.568,00

72 1 Biênio 2,00 % 128,40 1445 3 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 90,76

1920 3 IRRF 27,50 % 607,34

1950 3 INSS 14,00 % 742,68

Proventos: 6.548,40 Vantagens: 0,00 Descontos: 4.015,28 Líquido: 2.533,12

Base Impostos

Normal 13º Férias Lucro Base Valor

IRRF 5.805,72 0,00 0,00 0,00 FGTS GFIP 6.548,40 523,87

INSS 6.548,40 0,00 0,00 FGTS GRRF 0,00 0,00

INSS Empresa 6.548,40 0,00 0,00 PIS 0,00 0,00

Base Dif. Teto V.A. 0,00

Dados Adicionais

Período Afastamento: 22/06/2023 a 06/07/2023 - Auxílio Doença até 15 dias

Plano de Saúde

8763-CONVENIO ODONTOLOGICO Tipo Despesa Mensal Férias Total

ANDREA ROSANGELA LEAL MARQUES Mensalidade 90,76 0,00 90,76

Total 90,76 0,00 90,76

Func: 5586 ERIKA CRISTINA PIZANI Adm 01/12/2022 Dem Dep.IR: 00 Dedução IR.: 0,00 Dep.SF: 00

Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO C.H.M: 200:00 Salário: 1.600,00 Cbo: 411005 Sind: 0103 F.Reg: Situação: Trabalhando

Filial: 0001 - CNPJ/CPF: 96.488.556/0001-48 Organograma: 001 - VAPI SUL

1 1 Horas Normais Diurnas 30 Dias 1.600,00 816 3 Vale Transporte (%) 6,00 % 96,00

820 3 Desconto Adiantamento Salarial 640,00

1445 3 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 45,38

1866 3 Taxa Assistencial 2,00 % 32,00

1950 3 INSS 9,00 % 124,20

Proventos: 1.600,00 Vantagens: 0,00 Descontos: 937,58 Líquido: 662,42

Base Impostos

Normal 13º Férias Lucro Base Valor

IRRF 1.072,00 0,00 0,00 0,00 FGTS GFIP 1.600,00 128,00

INSS 1.600,00 0,00 0,00 FGTS GRRF 0,00 0,00

INSS Empresa 1.600,00 0,00 0,00 PIS 0,00 0,00

Base Dif. Teto V.A. 0,00



26/06/2023 15:33 Pág:0002Empresa: 0789 - VILA DE ASSISTENCIA E PROTECAO DOS INDIVIDUOS

Inscrição Federal: 96.488.556/0001-48 Telefone: (12) 3933-3000

Endereço: Rua ITAMBE 306 Complemento:

Bairro: JD SATELITE Município: São José dos Campos - SP

Relação de Cálculo - Período: 01/06/2023 a 30/06/2023 - Mensal
Organograma: 01 - VAPI SUL

Dados Adicionais

Plano de Saúde

8763-CONVENIO ODONTOLOGICO Tipo Despesa Mensal Férias Total

ERIKA CRISTINA PIZANI Mensalidade 45,38 0,00 45,38

Total 45,38 0,00 45,38

Func: 5089 TATIANA MARINA DE LIMA FARIA Adm 13/05/2020 Dem Dep.IR: 01 Dedução IR.: 189,59 Dep.SF: 00

Cargo: DIRIGENTE C.H.M: 200:00 Salário: 7.276,00 Cbo: 121010 Sind: 0103 F.Reg: Situação: Trabalhando

Filial: 0001 - CNPJ/CPF: 96.488.556/0001-48 Organograma: 001 - VAPI SUL

1 1 Horas Normais Diurnas 30 Dias 7.276,00 820 3 Desconto Adiantamento Salarial 2.910,40

72 1 Biênio 1,00 % 72,76 1920 3 IRRF 27,50 % 848,76

1950 3 INSS 14,00 % 854,73

Proventos: 7.348,76 Vantagens: 0,00 Descontos: 4.613,89 Líquido: 2.734,87

Base Impostos

Normal 13º Férias Lucro Base Valor

IRRF 6.494,03 0,00 0,00 0,00 FGTS GFIP 7.348,76 587,90

INSS 7.348,76 0,00 0,00 FGTS GRRF 0,00 0,00

INSS Empresa 7.348,76 0,00 0,00 PIS 0,00 0,00

Base Dif. Teto V.A. 0,00
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Inscrição Federal: 96.488.556/0001-48 Telefone: (12) 3933-3000
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Bairro: JD SATELITE Município: São José dos Campos - SP
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Organograma: 01 - VAPI SUL

Total Organograma: 01 - VAPI SUL

Resumo Contrato

1 1 Horas Normais Diurnas 540:00 hs 13.370,00 161 3 Estouro do Mês Anterior 0,00 6,50

19 1 Horas Lic.Médica Diurnas 060:00 hs 1.926,00 816 3 Vale Transporte (%) 0,00 96,00

72 1 Biênio 0,00 201,16 820 3 Desconto Adiantamento Salarial 0,00 6.118,40

1445 3 Mensalidade  Plano de Saúde 60,00 136,14

1866 3 Taxa Assistencial 0,00 32,00

1920 3 IRRF 0,00 1.456,10

1950 3 INSS 0,00 1.721,61

Totais

Proventos: 15.497,16 Vantagens: 0,00 Descontos: 9.566,75 Líquido: 5.930,41

Base Impostos

Normal 13º Férias Lucro Base Valor

IRRF 13.371,75 0,00 0,00 0,00 FGTS GFIP 15.497,16 1.239,77

INSS 15.497,16 0,00 0,00 FGTS GRRF 0,00 0,00

INSS Empresa 15.497,16 0,00 0,00 PIS 0,00 0,00

Base Dif. Teto V.A. 0,00

Dependentes SF 0 Dependentes IR 3 Dedução do IRRF 568,77 Total Funcionários 3

Resumos Gerais da Folha

Resumo INSS
(+) Segurados: 1.721,61 (+) Diretor / Contribuinte Individual: 0,00 Sal.Contr.Empregados: 15.497,16

(+) Parte Empresa: 0,00 (+) Parte Terceiros: 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00

(+) Entidade Financeira: 0,00 (-) Isenção Filantrópica: 154,98 (=) Líquido: 1.721,61

(+) Parte RAT + Acrés. FAP : 154,98(309,93 - 154,95) (-) Isenção de Convênios: 0,00

(+) Acréscimo RAT: 0,00 (-) Deduções: 0,00

Valores referentes a Retenção de Mão de Obra e Compensação serão demonstrados no Resumo de GPS.

Detalhamento Parte Empresa

Empregados Diretores Outras Empresas Pgto Terceiros RAT + FAP
0,000,00 0,00 0,00 154,98

Resumo por Tipo de Contrato

Tipo Contrato Qtd Proventos Descontos Líquido Base INSS Base GFIP Base GRRF Base IRRF Base PIS Valor PIS

1 - Empregado 3 15.497,16 9.566,75 5.930,41 15.497,16 15.497,16 0,00 13.371,75 0,00 0,00

Totais 3 15.497,16 9.566,75 5.930,41 15.497,16 15.497,16 0,00 13.371,75 0,00 0,00

Resumo por Tipo de Situação

Situação Proventos Descontos Outros Outr. Prov. Outr. Desc. Líquido Qtde. Trab.

1 - Trabalhando 13.571,16 9.566,75 1.239,77 0,00 0,00 4.004,41 2

14 - Auxílio Doença até 15 dias 1.926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.926,00 1

Totais 15.497,16 9.566,75 1.239,77 0,00 0,00 5.930,41 3
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Organograma: 01 - VAPI SUL

Resumo FGTS

Base Valores FGTS Contrib.Social Total

Base FGTS Normal (GFIP): 15.497,16 1.239,77 0,00 1.239,77

13º Salário (GFIP): 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Recolhido em Sefip: 15.497,16 1.239,77 0,00 1.239,77

Rescisão (GRRF): 0,00 0,00 0,00 0,00

13º Salário Rescisão (GRRF) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Recolhido em GRRF: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total FGTS 15.497,16 1.239,77 0,00 1.239,77

Resumo IRRF
Base Valores

Base IRRF Normal 13.371,75 1.456,10

Rescisão 0,00 0,00

Férias 0,00 0,00

13º 0,00 0,00

Lucro 0,00 0,00

Total IRRF 13.371,75 1.456,10

Resumo GPS

Segurados: 1.721,61 Dedução: 0,00 Código Recolhimento: 2305-51

Parte Empresa (0%) : 0,00 Compensações: 0,00 Código Terceiros: 0

Entidade Financeira (0%) : 0,00 Retenção M.O: 0,00 Código FPAS: 639

Diretor / Contribuinte Individual (0%) : 0,00 Líquido: 1.721,61 Isenção Filantrópica: 154,98

Acréscimo RAT: 0,00 Valor GPS: 1.721,61 Sal.Contr.Empregados: 15.497,16

Terceiros (0%) : 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00

Parte RAT (2,00%) + Acrés. FAP (0,5) : 154,98(309,93 - 154,95) Sal.Contr.Terceiros: 0,00


